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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l ov fo r s l age t ,  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslagets baggrund 

1.1 Medieaftalën af 3. juni 2002 

Det fremgår af aftalen af 3. juni 2002 mellem rege- 
ringen og Dansk Folkeparti om mediepolitikken for 
2002-2006, at TV 2's landsdækkende virksomhed -  
TV 2/DANMARK -  skal omdannes til et statsligt ak- 
tieselskab med henblik på privatisering så hurtigt som 
muligt i aftaleperioden. TV 2's regionale virksomhe- 
der bibeholder i henhold til aftalen deres status som 
selvejende institutioner. 

Medieaftalen indeholder en række forudsætninger i 
forbindelse med omdannelsen og en efterfølgende pri- 
vatisering. Eksempelvis skal det lægges til grund, at 
TV 2/DANMARK fortsat vil kunne gøre brug af de 
hidtil benyttede analoge UHF-sendemuligheder, og at 
de regionale TV 2-virksomheder fortsat skal sende re- 
gionale programmer i »vinduer« på TV 2/DAN- 
MARK's sendeflade. 

Det fremgår endvidere af medieaftalen, at TV 
2/DANMARK oppebærer samtlige reklameindtægter 
forbundet med udsendelsesvirksomheden -  herunder 
indtægter fra regionalt reklamesalg, der også frem- 
over forudsættes varetaget af TV 2/DANMARK. 

Endelig lægges det efter aftalen til grund, at TV 
2/DANMARK fortsat skal have public service-for- 
, pligtelser svarende til de forpligtelser, der gælder i 
dag med undtagelse af on-line-virksomhed og pro- 
grammer til snævre målgrupper. De generelle public 
service-forpligtelser for TV 2/DANMARK A/S gæl- 
der nyheds- og aktualitetsområdet. Herudover skal dér 
efter medieaftalen gælde specifikke forpligtelser i for- 
hold til børneprogrammer, dansk sprog, dansk tv-dra- 
ma og film m.v. 

Det er fortsat tanken, at TV 2/DANMARK i pro- 
gramudbuddet skal tilstræbe kvalitet, alsidighed og 
mangfoldighed, samt at der ved programlægningen 
skal lægges afgørende vægt på hensynet til informati- 
ons- og ytringsfriheden. TV 2/DANMARK's fremti- 

dige public service-forpligtelser vil i henhold til afta- 
len blive udformet på en sådan måde, at medlemska- 
bet af EBU kan opretholdes. 

De nærmere vilkår for omdannelsen af TV 2/DAN- 
MARK til aktieselskab -  herunder public service-for- 
pligtelserne -  vil i henhold til aftalen blive fastsat efter 
drøftelse med aftalepårtierne, når der er gennemført et 
udredningsarbejde med henblik på tilvejebringelse af 
bl.a. det økonomiske grundlag for en omdannelse. 

Det er efter medieaftalen en vigtig forudsætning for 
privatisering af TV 2/DANMARK, at det kan sand- 
synliggøres, at et privatiseret selskab vil være i stand 
til at leve op til public service-forpligtelserne. 

1.2 Lov nr. 1052 af 17. december 2002 om radio- og 
. fÌernsyrzsvirksomhed 

På baggrund af medieaftalen blev der ved lov nr. 
1052 af 17. december 2002 om radio- og fjernsyns- 
virksomhed gennemført en ændring af den organisa- 
toriske struktur af TV 2-familien, idet det som en for- 
beredelse af den kommende omdannelse af TV 
2/DANMARK til aktieselskab med henblik på efter- 
følgende privatisering blev fundet rigtigst at adskille 
TV 2/DANMARK og de otte regionale TV 2-virk- 
somheder organisatorisk -  og ikke mindst økonomisk 
-  fra hinanden. 

Det fremgår af forarbejderne til lov nr. 1052 af 17. 
december 2002 om radio- og fjernsynsvirksomhed, at 
det er hensigten i forbindelse med et kommende lov- 
forslag om omdannelse af TV 2/DANMARK til aktie- 
selskab at foretage en vurdering af, hvorvidt den eksi- 
sterende struktur for de regionale TV 2-virksomheder 
bør fortsætte, eller om der skal foretages justeringer 
heri. Det bemærkes, at overvejelserne om den fremti- 
dige struktur for de regionale TV 2-virksomheder 
endnu ikke er afsluttede. Såfremt overvejelserne re- 
sulterer i forslag til ændringer i den eksisterende 
struktur for de regionale TV 2-virksomheder, vil for- 
slag herom blive fremlagt i forbindelse med en senere 
ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed. 


